令和 5 年 5 月 8 日（月）更新

お客様各位

【DSC】新型コロナウイルス感染防止対策について

1. マスク着用について

政府は新型コロナウイルス感染症法上の位置づけの変更に伴い、マスク着用の考え方を見直す考えを示しました。

そのことから、令和 5 年 5 月 8 日より、マスク着用については個人の判断が基本となりますので、個人の意思に反し

て着脱を強いることがないよう、個人の主体的な判断が尊重されるようご配慮をお願いいたします。

なお、スタッフ、レッスンインストラクターについてもマスクの着用は任意とさせていただきますのでご理解の程

よろしくお願いいたします。

2. ダイドースポーツクラブの新型コロナウイルス感染防止対策について

■体調・体温チェックのお願い

下記の項目に該当する点がある場合は当クラブへの来館をお控えくださいますようお願い申し上げます。

●咳やくしゃみなど風邪の症状が続いている方（軽い症状も含む）、過去 48 時間以内に発熱などの症状がある方

●強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方

●咳、痰、胸部不快感のある方

●味覚・嗅覚に少しでも違和感がある方

●糖尿病、循環器・呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方、人工透析を受けている方、免疫抑制剤や抗が

ん剤等を用いている方

●同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる方

●その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方

●過去 10 日以内に、新型コロナウイルス感染症陽性とされた方、或いはそうした方との濃厚接触がある方、政府

から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航者との濃厚接触がある方

   ※状況により、クラブの入館をお断りする場合がございます。予めご理解の程よろしくお願いいたします。

■施設利用時のご協力内容について

・館内でのマスク着用は任意といたします。

・入館時には、館内に設置している検温機能付き消毒ディスペンサーにて、検温、手指の消毒にご協力をお願いし

ます。

・こまめな手洗い、うがいにご協力ください。

・館内トイレをご利用後は、手洗い、手指の消毒にご協力をお願いします。

・館内トイレのハンドドライヤーは一部使用出来るようにしておりますが、なるべくご自身でタオル等をご持参く

ださいますようご協力をお願いします。

・館内に設置している血圧計は、汗を拭き取り、手指の消毒をしてご利用いただきますようご協力ください。

■フロント

・検温機能付き消毒ディスペンサーにて検温、消毒のご協力をお願いいたします。（任意）

・必ずチェックインをして入館、チェックアウトをして退館してください。

・備品の使用前後は、消毒をいたします。

■ジム

・運動時のマスク着用は任意といたします。

・感染リスクを極力減らすため、各マシンのタオルを撤去しております。スタッフが除菌・清掃を実施いたします

が、各マシンやフロア内に消毒液を設置しておりますので、お客様におかれましてはマシンご利用後の除菌・清

掃にご協力ください。

・ジムエリアは定期的に換気を実施します。

・使用器具、備品関連（ダンベル・チューブ等）の、ご利用後の除菌・清掃にもご協力をお願いします。

・卓球ご利用時の備品貸し出しは、ジムカウンター付近にて行っております。ご利用後は、備品の除菌・清掃にご

協力をお願いします。

■プール

・各コースでは会員様同士、譲り合いご利用ください。

・多くの方にご利用いただくため、長時間のジャグジーのご利用をお控えください。お客様同士譲り合ってのご利

用をお願いいたします。

・プールエリアは定期的に換気させていただきます。

・ビート板、プルブイ等の備品を使用の際は、所定の位置からお持ちください。使用後は、回収 BOX へお戻しくだ

さい。

・トイレ使用後は手洗い、シャワーを浴び、プール内設置の消毒液にて手指の消毒のご協力をお願いいたします。

■スタジオ

・お客様におかれましては、マスクの着用は任意となりますが、個人の意思に反して着脱を強いることがないよう、

お客様同士のご理解ご協力をお願いいたします。

・インストラクターのマスク着用も任意とさせていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

・スタジオプログラムは、2F スタジオレッスンは 45 名、1 階スタジオレッスンは 30 名の定員制といたします。ア

クアプログラムは 60 名（4 コースで実施いたします）、スイムレッスンは 26 名の定員制といたします。

・スタジオ入場前に、検温機能付き消毒ディスペンサーにて、検温、手指の消毒にご協力をお願いします。

・スタジオの窓、入口は定期的に開放または常時開放し換気を行います。

換気を強化いたしますので、ウエアの重ね着などで体温調整をお願いします。

・使用した用具（マット・ストレッチポール・ダンベル・ステップ台など）を、使用後に除菌・清掃します。

●レッスンの申込方法

・令和 3 年 8 月より、レッスンプログラムの WEB 予約が可能となっております。当日分の予約受付は 1 階フロン

ト前にて行います。各レッスンにより予約受付時間が異なりますので、詳細は月間プログラムをご確認ください。

当日分の予約受付の際は、密集・密接を避けお待ちいただくようにお願いいたします。整列場所には予約受付時

間が早いレッスンより順にお並びいただけます。

・WEB 予約された方は、レッスン開始 15 分前に各レッスン場所で受付、スタッフが順番にご案内致します。

・当日レッスン予約の方は、WEB 予約の方の受付に続いて各レッスン場所で受付番号順にお呼びしお名前の確認

（記入）→ご入場となりますので、各入場時間までにスタジオ前にてお客様同士の間隔を空け、密集・密接を避

けてお待ちください。

・体調の優れない場合は、プログラムの参加はお控えください。

・安全なクラス運営を図るため、レッスン途中の不必要な退出はご遠慮ください。

■ラケットコート

・ラケットボール、バドミントンで使用する備品は、使用後の除菌・清掃にご協力をお願いします。

■リラクゼーションルーム

・換気を行うため、常時扉の開放をいたします。

・マッサージチェアご利用後には、除菌・清掃にご協力ください。

・酸素カプセルは、お客様のご利用前後にスタッフが除菌・清掃を実施いたします。

■ロッカールーム、浴室

・ロッカールーム、浴室内での大声での会話は極力お控えください。

・換気窓を開け定期的に換気させていただきます。

・サウナ内での会話は極力お控えください。

・ロッカー、洗い場、サウナ、水風呂、洗面台などは、お客様同士で譲り合ってのご利用をお願いいたします。

3. 当クラブのスタッフ、インストラクターについては、下記取り組みを実施致します。

・体調不良、その他発熱などの症状がある場合は出勤を停止、またはレッスンを中止する場合がございますので、

予めご了承ください。

・出退勤時、勤務中、スタジオ入退場時など、手洗い、手指の消毒、うがい等を徹底し、感染予防に努めます。

・全館において、マスク着用は任意とさせていただきます。

・全館において、定期的に除菌・清掃を実施いたします。

   今後の感染状況の変動により、運営方針を変更する場合がございます。その際は、国内外の状況、政府方針、ダ

イナシティの方針、お客様の健康、安全等々を勘案し改めてお知らせさせていただきます。何卒ご理解とご協力

の程よろしくお願い申し上げます。

ダイドースポーツクラブ